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Recenzja rozprawy doktorskiej mgr inż. Mariusza Florka pt.: ,,Modułowy System do 
osadzania materiałów półprzewodnikowych", wykonana dla Rady Dyscypliny 

Automatyka, Elektronika, Elektrotechnika i Technologie Kosmiczne Politechniki Śląskiej 
na podstawie uchwały w wym. Rady nr 88/2024 z dnia 19.11.2024 i pisma 

Przewodniczącego Rady Dyscypliny AEETK Politechniki Śląskiej dr hab. inż. Adama 
Gałuszki, prof. PŚ z dnia 14.01.2025r. 

Promotor rozprawy: prof. dr hab. inż. Monika Kwoka 
Promotor przemysłowy: dr Lukasz Walczak 

Recenzowana rozprawa poświęcona jest intensywnie rozwijanej, w wiodących ośrodkach

badawczo rozwojowych, problematyce opracowania urządzeń i technologii osadzania

dwuwymiarowych materiałów półprzewodnikowych. W tym celu Autor rozprawy podjął się

opracowania modułowego systemu, pracującego w warunkach bardzo wysokiej próżni,

przeznaczonego do osadzania struktur półprzewodnikowych, opracowanie procesu osadzania

wybranych, nanowarstwowych struktur półprzewodnikowych oraz walidacji systemu na

podstawie charakteryzacji powierzchniowych właściwości chemicznych wytwarzanych

warstw.

Przedstawiona do recenzji rozprawa liczy 118 stron i składa się ze: spisu treści, siedmiu

rozdziałów, podsumowania i uwag końcowych, spisu literatury oraz wykazu rysunków. Spis

literatury, który bazuje na 26 aktualnych prawidłowo wybranych, aktualnych, pozycjach

literaturowych jest wystarczający dla doktoratu wdrożeniowego.

W rozdziale pierwszym rozprawy mgr inż. Mariusz Florek przedstawił motywację podjęcia

tematu pracy oraz jej tezę, że „innowacyjny modułowy system próżniowy, opracowany

w firmie PREVAC, wyposażony w zaawansowany manipulator podłoża z możliwością jego

precyzyjnego przemieszczania i podgrzewania za pomocą szerokiej wiązki lasera lub grzałki

oporowej, pozwala na kontrolowane wytwarzanie warstw półprzewodnikowych o wysokiej

jednorodności strukturalnej oraz doskonałych właściwościach optoelektronicmych".
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Recenzowana rozprawa doktorska mgr. inż. Mariusza Florka ma również duże znacznie 

praktyczne, ponieważ zawiera ona całościowy opis metodyki projektowania i konstruowania 

skompilowanego systemu technologicznego dedykowanego do osadzania nanostruktur 

(nanowarstw) trudnego technologicznie materiału. 

Ze względu na innowacyjność rozprawy oraz jej duże, potencjalne, możliwości aplikacyjne 

uważam ją za bardzo dobrą. 

Podsumowując Recenzent stwierdza, że rozprawa mgr inż. Mariusza Florka stanowi 

oryginalny i samodzielny dorobek Autora oraz spełnia wymagania stawiane rozprawom 

doktorskim przez obowiązujące przepisy. 

Biorąc pod uwagę dorobek naukowy mgr inż. Mariusza Florka i pozytywną ocenę Jego 

pracy doktorskiej uważam, że w myśl ustawy z 20 lipca 2018 r (Dz. U. Nr Dz.U.2022.574, 

z późn. zm.) Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, mgr inż. Mariusz Florek spełnia 

wymagania stawiane kandydatom do stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk 

technicznych w dyscyplinie automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie kosmiczne 

oraz wnioskuję o dopuszczenie do publicznej obrony przedstawionej pracy. 
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